Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«11» 09 2024г. № 65Q-0

г. Иркутск

Во изменение и в дополнение
к приказу № 537-0 от 24.06.2024г.

Во изменение и в дополнение к приказу № 537-0 от 24.06.2024г. «Об
установлении размеров стипендий обучающимся в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в преамбулу и изложить её в следующей
редакции:

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г.
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом № 540-
ФЗ от 27.11.2023г. «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый
период 202 и 2026 годов», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации № 1663 от 27.12.2016г. «Об утверждении Порядка
назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-
стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям
подготовительных отделений федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета», на основании

Положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной
поддержки обучающихся Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет»,
утвержденного решением Ученого совета (протокол заседания № 12 от
17.05.2024г.) (далее - Положение) и в целях стимулирования
обучающихся.

2. Дополнить пункт 1.1.1. приказа и изложить его в следующей
редакции:

1.1.1. Студентам первого курса, в период с начала учебного года по
месяц окончания первой промежуточной аттестации:

- обучающимся по программам бакалавриата и специалитета
устанавливается в размере 5 905,00 рублей;

- обучающимся по программам бакалавриата и специалитета
поступившим в университет с результатом ЕГЭ 250-300 баллов
устанавливается в размере 12 500,00 рублей;

- обучающимся по программам бакалавриата поступившим в
университет на специальности, требующие сдачу вступительного
испытания творческой направленности (ДИб, ДСб, АРб, РРб, ТХб) с
результатом ЕГЭ 167-200 баллов за два предмета устанавливается в
размере 12 500,00 рублей;

- обучающимся по программам магистратуры устанавливается в
размере 3 870,00 рублей;

- обучающимся по программам бакалавриата и специалитета,
являющимся победителями и призерами Олимпиад, входящих в перечень
Российского совета олимпиад школьников (2019-2023 гг.), поступившим в
университет без вступительных испытаний, устанавливается в размере
20 000,00 рублей.

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления по дополнительному образованию и социальной работе
Пономарева Б.Б.

И.о. ректора В.В. Смирнов